
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 1/4 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

NUMERO 2024/00218
 

DEL 18/03/2024
 

 

Collegio Sindacale il   
18/03/2024

 
  

 
OGGETTO   

 

D.D.G. n. 2024/00207 del 12.03.2024 di indizione avviso di ricognizione. Rettifica e Integrazione

 
 

 

Struttura Proponente Gestione del Personale - (PZ)
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

     

     

     
 
 

 
Uffici a cui notificare 
  

Gestione del Personale - (PZ) Gestione del Personale - (LAG) 

Gestione del Personale - (VEN) Economico Patrimoniale 

Segreteria Direzionale Affari Generali  
 

   
 
 

 
  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente è stata pubblicata ai sensi dell'Art.32 della L.69/2009 all'Albo Pretorio on-line in data 

  
18/03/2024

 

La presente diviene 

eseguibile ai sensi 

dell'art.44 della L.R. 

n.39/2001 e ss.mm.ii
 

Immediatamente

 

Dopo 5 gg dalla 

pubblicazione all'Albo

 

Ad avvenuta 

approvazione 

regionale

 

 
 
 

 
 

  
         

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 2/4 

 

Il Direttore della U.O.C. “Gestione e Sviluppo Risorse Umane” Dott. Antonio Pedota: relaziona quanto segue: 

 

 Premessa e richiamata la D.D.G. ASP n. 2024/00207 del 12/03/2024 avente ad oggetto "Procedura di stabilizzazione 

ex art. 1, comma 268, lett. b) della L. n. 234/2021. Presa d'atto del Documento redatto dalla Conferenza delle 

Regioni e delle Provincie autonome n. 23/77/CR06/C7 del 10/05/2023. Indizione Avviso di ricognizione”;  

 

Dato atto che l’Avviso di ricognizione allegato al predetto provvedimento (art. 1 - Requisiti specifici di ammissione) è 

rivolto a tutto il personale che sia stato assunto “a tempo determinato, nei ruoli e profili dirigenziali e non 

dirigenziali del S.S.N., con procedure concorsuali, ivi incluse le selezioni di cui all’articolo 2-ter del decreto-legge 17 

marzo 2020, n. 18 convertito, con modificazioni, dalla legge 24 aprile 2020, n. 27.  Come precisato dalla Circolare n. 

3/2017 del Ministro per la semplificazione e la P.A. con riferimento a casi analoghi, le “procedure concorsuali” 

attraverso le quali è stato reclutato a tempo determinato il personale interessato all’assunzione a tempo 

indeterminato di cui alla norma in argomento sono quelle relative a procedure selettive sia a tempo indeterminato 

che a tempo determinato espletate anche da amministrazioni pubbliche diverse da quella che procede 

all’assunzione”. 

 

Rilevato che, per mero refuso, nel dispositivo della Deliberazione di indizione dell’avviso di ricognizione – n. 

2024/00207 – è stato erroneamente riportato che “il suddetto Avviso è rivolto al personale del ruolo sanitario, 

appartenente a tutti i profili, sia del comparto che della dirigenza, e agli operatori socio sanitari”.  

 
Dato atto che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità del soggetto 

proponente in ordine alla regolarità amministrativa e legittimità del contenuto della stessa; 

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE 

Di rettificare e sostituire la parte riportata in narrativa con la seguente dicitura: “il suddetto Avviso è rivolto al 

personale di ogni ruolo, appartenente a tutti i profili, sia del comparto che della dirigenza”. 

IL DIRETTORE GENERALE 

In virtù dei poteri conferitigli con DDG n. 506 del 20/07/2023, a seguito del Decreto di nomina dal 

Presidente della Giunta Regionale di Basilicata n. 125 del 26.06.2023; 

Letta e valutata la proposta deliberativa riportata in narrativa; 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore amministrativo, del Direttore sanitario, resi per quanto di rispettiva 

competenza; 

DELIBERA 

di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati e per l’effetto:  

 di procedere alla rettifica e alla sostituzione della D.D.G. n. 2024/00207 nella parte in cui viene dato atto che  “il 

suddetto Avviso è rivolto al personale del ruolo sanitario, appartenente a tutti i profili, sia del comparto che della 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 3/4 

 

dirigenza, e agli operatori socio sanitari” in luogo della seguente dicitura: “il suddetto Avviso è rivolto al personale 

di ogni ruolo, appartenente a tutti i profili, sia del comparto che della dirigenza”; 

 

 di confermare, per quanto non modificato e\o integrato con il presente provvedimento deliberativo, quanto già 

disposto con la DDG n. 2024/00207 del 12.03.2024 in ogni altra sua parte;  

 

 di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile; 

 

 di notificare on-line il presente provvedimento deliberativo agli Uffici indicati ed individuati in frontespizio ed a 

tutti i destinatari della presente deliberazione a mezzo pubblicazione sul sito internet aziendale, sostituita 

quest’ultima della notifica individuale ad ogni effetto di legge. 
 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 4/4 

 

 

 
 
 
 

 
Giovanni Prete

 
 

 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Antonio Pedota
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

Il presente provvedimento è notificato ai destinatari a cura dell’istruttore.  

 

 

 

 Luigi D'Angola     Antonello Maraldo    Pierluigi Gigliucci  

Il Direttore Sanitario 

Luigi D'Angola
 

Il Direttore Generale 

Antonello Maraldo
 

Il Direttore Amministrativo 

Pierluigi Gigliucci
 

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto ri ferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono depositati presso la 

struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  
 

 

 


